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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اولین پزشک با رای مردم بر کرسی ریاست جمهوری نشست و نمایندگان مجلس 
به هیات دولت پیشنهادی او رای موافق دادند و بار مســئولیتی بزرگ بر دوش وی 
گذاشتند. از چهارده دولتی که از آغاز جمهوری اسلامی تشکیل شده است فرقی که 
این دولت با دیگر دولت ها دارد پزشــک بودن رئیس دولت اســت. این بدان معنی 
اســت که مردم انتظاراتی در حوزه بهداشــت و درمان از این دولت دارنــد که یقینا از 
دیگر دولت ها نداشــتند. تردیدی نیســت کــه بســیاری از رای دهنــدگان موقع رای 
دادن به این موضوع می اندیشیدند که کشور در دوران ریاست جمهوری پزشکیان 
با امکانات و خدمات بهداشت و درمان فراتر از دولت های گذشته بهره مند می شود 
زیرا بدون تردید ایشــان شناخت بســیار بالایی از نیازها و امکانات کشور در موضوع 
بهداشــت و درمان دارد و راه های تحقق آن را هم می شناســد و در انتظــار تاثیر این 
انتخاب در زندگی مردم و توسعه مناسب همه امکانات ونیازهای بهداشت و درمان 
آحاد جامعه هستند. از بین همه گروه های جمعیتی سالمندان نیازهای مراقبتی و 
درمانی بیشــتری دارند. به لحاظ آماری از جمعیت حدود هشتاد میلیونی کشور ما 
گر شصت وپنج سالگی را آغاز دوران سالمندی بدانیم می توانیم بگوییم 10 میلیون  ا
گی ها وشــرایط و نیازهای  نفر از جمعیت کشور در سنین ســالمندی هستند که ویژ
گر بخواهیم اشــاره ای به برخی چالش های دوران ســالمندی بکنیم  خود را دارند. ا
باید به مشکلات حرکتی، اختلالات فراموشــی و حافظه کوتاه مدت، از دست دادن 
تدریجــی شــنوایی و بینایی، بیماری هــای عروقــی، دیابت، افســردگی و به خصوص 
گر چه همه این موارد همزمان با هم افراد سالمند را  چالش مهم آلزایمر اشاره کنیم ا
درگیر نمی کند اما با توجه به سبک، محل زندگی، چگونگی تغذیه، شرایط خانوادگی، 
همراهی و همدلی و مراقبت های اعضای خانواده در بروز و توســعه و بهبودی افراد 
سالمند موثر و تعیین کننده اســت. به خصوص عامل بهداشت روانی نقش مهمی 
در یک زندگی همراه با آرامش دوران سالمندی دارد. یکی از چالش های مهم کشور 
در حوزه بهداشت و درمان موضوع عدم اجرای مسئولیت ها و تعهدات شرکت های 

بیمه درمانــی اعم از بیمه هــای  پایــه و بیمه های انتفاعی اســت که به نظر می رســد 
نظارت و کنترلی بــر عملکرد و اجرای تعهــدات قانونی و قراردادی شــان وجود ندارد 
و پرداخت هزینه های درمان بســیار پیچیده و اداری اســت به جای آنکه آسان و در 
جهت منافع مردم باشد. از این رو عموم بیمه شدگان، به خصوص بازنشستگان، از 
وضعیت بیمه درمانی شان راضی نیستند. این نکته مهمی است که شرکت های بیمه 
کز درمانی قرارداد همکاری و ارائه خدمات درمانی ندارند و بیمه  انتفاعی معمولا با مرا
شدگان مجبور هســتند ابتدا هزینه درمان را خودشــان به طریقی تامین و پرداخت 
کنند و بعــد ماه ها بــرای دریافت پولشــان در رفــت وآمد باشــند که امــری نابخردانه 
اســت. از ســوی دیگر گفته می شــود دولت هم به تعهدات مالی خود اقــدام بهنگام 
انجام نمی دهد. موضوع بســیار مهمی که وجود دارد آن اســت کــه وقتی می گوییم 
ســالمندان 10 درصد جمعیت کشــور را تشــکیل می دهنــد انتظار مــی رود ده درصد 
بودجه و امکانات کشور هم در رابطه با نیازها و خواسته های این عزیزان هزینه شود 
، تربیت فرزندان  ضمن آنکه ســالمندان همه عمر عزیزشــان را صرف ساختن کشــور
و پرورش نســل آینده کرده اند پس حق دارند از امکانات و منابع کشــور نیز به اندازه 
تلاش ها و زحماتشان بهره مند شــوند. این حرف بدان معنی اســت که صدا و سیما 
مکلف شود مطابق خواسته ها و انتظارات روز سالمندان برنامه های متنوع و خاطره 
انگیز در همه زمینه ها مطابق سلیقه آنان و در چارچوب، انتظارات، نیازهای حرکتی، 
ذهنی، آرز وها و ســرگرمی ها مطابق شــرایط آنان تهیه کند. چگونگی طبخ غذاهای 
سنتی، حمام کردن، لباس پوشاندن، دادن دارو را در برنامه های صوتی و تصویری 
آموزش دهند تا جوانان یاد بگیرند و عمل کنند، چگونگی برخورد با فرد سالمند که 
در دوران نزدیک به فراموشی اســت، یا دادن غذای مناسب به مبتلایان به بیماری 
دیابت و طریقــه مواجهه با فرد مبتــلا به آلزایمر را یــاد بدهند و امثال ایــن موارد باید 
توسط کارشناسان آموزش داده شــود. در مورد استفاده سالمندان از وسایل نقلیه 
عمومی، رفتن به پارک ها و غیره و تهیه ابزارهای ســرگرمی، دولت باید دستگاه های 
کز بهداشت ودرمان، پزشکان و  مسئول را وادار به دادن طرح وبرنامه و اجرا کند. مرا
پرستاران و شرکت های بیمه باید با سالمندان به صورت خاص و ویژه برخورد کنند 
و امتیازهــای لازم قائل شــوند. این مطالب شــعار انتخاباتی نیســت. این ها و صدها 
موضوع دیگر نیازهای ضروری و حیاتی سالمندان است که حتما باید توسط دولت 

برنامه ریزی شود و حاصل کار را مردم مشاهده کنند. 

 اخیرا رئیس جمهور در جمع مسئولین کشور خطاب 
به وزیر علوم اعلام می کند که اســاتید دانشگاهی که به 
هر طریق از دانشــگاه اخراج شــده اند باید به دانشــگاه 
گــر بــه نتیجه  بازگردنــد. اقدامــی کــه بــه نظــر می رســد ا
برسد اقدام خوبی اســت اما اینکه تا چه میزان اینگونه 
اقدامات بتواند اعتمــاد عمومی را در جامعه بازســازی 
کند جای بحث دارد. اینکه استاد دانشگاه را از دانشگاه 
به علت نوع نگاهش اخراج کنند توجیــه ندارد. چرا که 
دانشــگاه در ایــران همــواره محلی بــرای ایجــاد اعتماد 
بــوده و این نهــاد یک نهــاد تازه تاســیس در کشــورمان 

نیست. 
دانشــگاه نهادی با ســابقه 1400 ساله اســت و ریشه و 
محل اعتمادســازی در کشــور اســت و اخراج اســاتید از 
دانشگاه با این جایگاه در کشورمان موجب بی حرمتی 
به اساتید دانشگاه هاست. این اقدامات باعث می شود 
کثریت اســاتید دانشگاه ناراحت شــوند. چرا که استاد  ا
دانشگاه شدن با زحمت و استخوان خرد کردن به این 
جایگاه می رســد آنگاه به کمتر چیزی این ســرمایه ها را 
کنار می گذارند اعتماد اساتید را به ساختارهای تصمیم 
گیر از بین می برند. این اقدام نه تنها باعث شــده است 
که اعتماد اساتید کاهش یابد بلکه دانشجویان را نیز در 

نتیجه این اقدام به ساختارها بی اعتنا کردند. 
چرا که زمانی که دانشجو مشاهده می کند که حرمت 
اســتادش که برای او مقدس اســت و از همــه چیز بالاتر 
اســت، شکســته می شــود دیگر احترامی بــرای خود در 
جامعه نمی بیند و در نتیجه دچار بی انگیزگی شده و از 
این طریق جامعه با آسیب روبه رو می شود وقتی که یک 
استاد از دانشگاه اخراج می شود در آن معناست که به 
کسانی در جامعه که در اندیشه پیشرفت کشور هستند، 

بی اعتنایی شده است. 
در چنیــن شــرایطی نه تنها حرمت اســاتید شکســته 
می شود و نه تنها دانشجو را ناراحت می کنند بلکه با این 
کمیت با مشــکل  اقدام اعتمــاد جامعه را نســبت به حا
روبه رو می کننــد. زمانی که دانشــجو اســتادش را بعد از 
اخراج از داشگاه رها شــده می بیند دیگر احترامی برای 
ســایرین و خصوصا افرادی که چنین وضعیتی را ایجاد 
کردند؛ قائل نیست. لذا چنین بی اعتمادی هایی قابل 
جبران نیست هر چند دستوراتی که در جهت بازگشت 
اساتید به دانشگاه داده شده جای تقدیر و تشکر دارد و 
امید است سدی باشد در جهت تخریب جایگاه دانش 

و دانشگاه. 

زمان بندی 8 ساله برجام به پایان رسیده است. هر چند که زمان بندی های 
دیگری نیز در این توافق وجود دارد که آن زمان بندی ها به پایان رسیده و نه از 
کنون به  سوی طرف های مقابل و نه از سوی ایران اجرا نشده است. اما آنچه ا
کتبر سال آینده  عنوان یک عامل حقوقی وجود دارد قطعنامه 2231 است که ا
به پایان می رسد و طبیعتا باید درباره آن تصمیم گرفته شود. لذا آنچه در حال 
کره برای یک توافق مشــابه برجام با زمان بندی های  حاضر مطرح است مذا
کراتی بین ایران  گر مذا دقیق خواهد بود. یعنی در خوش بینانه ترین حالت ا
و اروپا صــورت گیرد توافقــی مثل برجــام و با همــان زمان بندی هــا را خواهیم 
داشت. چرا که در حال حاضر بعید است که سایر کشورهای حاضر در 1+5 اعم 
از آمریکا یا روسیه و چین با توجه به مناسبات روسیه با اروپا دوباره حول محور 
یک توافق جمع شوند. بنابر این می توان شاهد یک توافق جدید بود چرا که 
در سال آینده شورای امنیت نسبت به ادامه همکاری ها تصمیم بگیرد یا اینکه 
گر گزارشی به شورای امنیت ارجاع شود که توافق اجرا نشده با توجه به عدم  ا
توافق احتمال دارد که دوباره تحریم های بین المللی برگردد. اما اینکه با توجه به 
تحولات موجود در نظام بین الملل امکان یک توافق صرفا روی بحث هسته ای 
گر قرار باشد  وجود دارد به نظر می رسد که شرایط وقوع آن بسیار سخت است. ا
کراتی جامع خواهد بود که حول محور چندین  کراتی صورت بگیرد مذا که مذا
مساله مختلف که اتفاقا مساله تحریم ها را نیز شامل می شود مثل تحریم های 
هسته ای، موشکی، منطقه ای، حقوق بشری که این تحریم ها در سال های 
اخیر با توجه به مصوباتی که در اتحادیه اروپا، کنگره آمریکا و دستورات ریاست 
جمهوری آمریــکا به شــدت به هــم وابســته اند. لــذا امــکان اینکه فقــط روی 
کره شود خیلی بعید اســت و شرایط منطقه نیز به  تحریم های هسته ای مذا
کره قرار گیرد. البته این دولت  گونه ای نیست که فقط مساله هسته ای مورد مذا
کرات را شروع کند  یا وزارت خارجه در شرایطی نیست که تصمیم بگیرد که مذا
کرات چه باشد و در چه سطحی و چه کشورهایی و با واسطه  یا دستور کار مذا
یا مســتقیم باشــد. اینها در اختیار صاحبان تصمیم در خارج از دولت است. 
گر چنین تصمیمی هم گرفته شود با توجه به شرایط فعلی باید نسبت به یک  ا
کرات جامع تصمیم گرفته شود. چرا که بعید است اروپایی ها و آمریکایی ها  مذا
تصمیم داشته باشند حول محور هسته ای با شرایط جدیدی صحبت کنند. 

نتیجه کنکور اعلام شد

ک عمل داوطلبان کنکور سراســری روی ســایت  آرمان ملــی: کارنامه ملا
سازمان ملی ســنجش قرار گرفت. به گزارش فارس، نتیجه علمی داوطلبان 
ک برای انتخاب رشته حاوی  آزمون سراسری سال 1403 به صورت کارنامه ملا
نمره کل نهایی، رتبه، سهمیه و وضعیت بومی روی درگاه اطلاع رسانی سازمان 
ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور قرار گرفت. داوطلبان می توانند 
 ،https: //my. sanjesh. org با ورود به سامانه جامع آزمون سراسری به نشانی
کارنامه خود را مشاهده کنند. دفترچه های راهنمای انتخاب رشته پذیرش 
با آزمــون در همــه گروه هــای آزمایشــی تــا روز یک شــنبه 11 شــهریور در درگاه 

اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش منتشر خواهد شد.

 شماره 
1912

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

در ایران در طول چند دهه گذشــته شاید بتوان گفت 
که انواع تئوری های اقتصادی در گاه و بیگاه های مختلف 
اجرا شده است و معروف ترین نظریه این است که می توان 

با ابزار قیمت به اصلاح مصرف پرداخت.

حل مساله بنزین یا حل مساله اقتصاد؟

بودجه سال 1403 بر اســاس درآمدهای مالیاتی بسته 
شده که به طور کلی رویکرد مثبتی است البته در صورتی که 
بتواند به نحو درســتی، با دقت و شــفافیت انجام شــود تا 

بخشی از گره های اقتصادی را باز کند و... 

کنترل تورم همراستا با حمایت از کسب و کارها

 هادی حق شناس
اقتصاددان

 دکتر مهدی کریمی تفرشی
رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده 

ابریشم سازمان ملل- یونسکو

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از حاشیه سازی  های ادامه دار دلواپسان 

هراس از لبخند رضایت جامعه!

گزارش »آرمان ملی« از رویکردهای دیپلماسی عراقچی

روزهای سخت دیپلمات کهنه کار

صفحه 9

دستور ویژه رئیس جمهور برای بررسی جوانب حادثه لاهیجان

 درگیری در قهوه خانه،مرگ در بازداشتگاه

صفحه 3

رئیس جمهوردر مراسم معارفه وزیر جدید علوم:

استادان 
و دانشجویان اخراجی 
باید برگردند

»آرمانملی«نگاهدولتچهاردهمبهقیمتحاملهایانرژیرابررسیمیکند

اول اقـــناع؛ بعد تصـــمیم
صفحات 2 و 3

       محمدرضا عارف:  دولت تصمیم عجولانه ای نخواهد گرفت

اردشیر گراوند:طی دهه های گذشته 

 شاخص های 
 زندگی
 روند نزولی 
داشته است

»آرمان ملی« در گفت و گو با کارشناسان بررسی می کند؛

 آتش بس
 تحریم و انتخابات آمریکا

 :       بهشتی پور
هریس به دنبال یک توافق جدید است

      هانی زاده: 
ترامپ به دنبال فشار مضاعف بر ایران است

آرمــان ملــی:   هفتم شــهریور مــاه، دادســتان عمومی و 
انقلاب لاهیجان از بازداشــت پنج نفــر از کارکنان نیروی 
انتظامی در جریان پرونده فوت یک متهم تحت نظرگاه 
فرماندهــی انتظامــیِ )مکانــی کــه متهمــان نگهــداری 

می شوند( این شهرستان خبر داد؛ متهمی به نام محمد 
میرموسوی که در اولین اطلاع رســانی های قوه قضائیه 
نامی از او برده نشــد. بعد از این بود که تصاویری از  پیکر  

این فرد در فضای مجازی منتشر شد.

گشت هنرمندان ممنوع الکار        توضیح خانم سخنگو درباره باز

       از ابهام در احیای برجام تا استقبال از روابط منطقه ای

       زیدآبادی خطاب به تندروها: فکر نون دونی سیاسی تازه باید باشند!
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آرمان ملــی: رئیس جمهــور در آیین 
تکریــم و معارفــه وزیــران ســابق و فعلی 
علــوم، تحقیقات و فنــاوری کــه در این 
وزارتخانــه برگــزار شــد، اظهــار داشــت: 
اقتصاد به چهار ســوال اساســی پاســخ 
کنیــم؟ بــا چــه  می دهــد؛ چــه تولیــد 
؟ و کجــا پخش  کیفیتــی؟ بــه چه مقــدار
کنیــم؟ که ما جــواب ایــن 4 ســوال را به 
درســتی در نظــام آموزشــی نداده ایــم. 
مســعود پزشــکیان بــا انتقــاد از تعــدد 
دانشــگاه ها در کشــور افــزود: این همه 
دانشگاه را برای چه می خواهیم؟ با چه 

کیفیتی؟ برای حل چه مشکلی؟ 

صفحه 2

بــه  وابســته  برجســته  منبــع  یــک   
کرات  مقاومت فلسطین از شکست مذا
دوحــه بــه علــت لجاجــت و کارشــکنی 
رژیم صهیونیســتی خبر داد.بــه گزارش  
، یک منبع بارز وابســته به مقاومت  مهر
فلســطین بــه المیادیــن اعــلام کــرد کــه 
کرات دوحه شکســت خورده است. مذا

کــرد: نشســت های  ایــن منبــع اعــلام 
طرف های میانجی در دوحه نتوانســته 
اســت رژیم ااشــغالگر را از اصــرار خــود 
برای باقی مانــدن در محور »فیلادلفیا« 
)صلاح الدین( منصرف کند.وی تصریح 
کــرد: میانجی هــا در ایــن دیــدار موفــق 
نشــدند وتوی رژیم اسرائیل علیه آزادی 

۶5 فلســطینی محکــوم به حبــس ابد را 
کرات به  لغو کننــد و به نظر می رســد مذا
دلیل امتناع اســرائیل از پاســخگویی به 
پیشنهادهای میانجی ها برای رسیدگی 
به مسائل باقی مانده به سمت فروپاشی 
پیــش می رود.این منبع بارز وابســته به 
کید کرده است  مقاومت گفت: حماس تا
کرات به شــکل و شــمایل و روش  که مذا
کنونی به جایی نخواهد رسید.این منبع 
بارز وابسته به مقاومت گفت: میانجی ها 
از لجاجت و موضعگیری های ناهمگون 
اســرائیل بــه شــدت ناامیــد شــده اند و 
کرات  ایــن رویکــرد را مانــع پیشــبرد مذا

می دانند.

شــدن  کشــته  از  روســی  منابــع   
شــمار زیــادی از نیروهــای اوکراینــی 
طی روزهای گذشــته خبــر دادند.به 
گــزارش  مهر بــه نقــل از روســیاالیوم، 
وزارت دفــاع روســیه اعــلام کــرد کــه 
قریب بــه 1۷ هزار نیــروی اوکراین طی 
روزهــای گذشــته به دســت نیروهای 
روســی کشــته شــده انــد.در بیانیــه 
وزارت دفــاع روســیه آمــده اســت کــه 
بیش از 1۶ هــزار و ۹10 نیروی اوکراینی 
طــی روزهــای گذشــته کشــته و ده ها 
تانــک از جمله آبرامز و لئوپــارد و دیگر 
تسلیحات و تجهیزات غربی به دست 
ارتــش روســیه منهــدم شــده اســت.

کــه از  ضدحمــلات ارتــش اوکرایــن 
پیش تر مقامــات و رســانه های غربی 
و اوکراینی با آب وتاب فراوان وعده آن 
را داده بودنــد، ســرانجام 4 ژوئــن )14 
خرداد سال 1402( بی سروصدا و بدون 
اعــلام رســمی در محورهــای مختلف 
آغاز شــد و بنا بر گزارش هــا، نیروهای 
کنــون موفــق بــه  اوکراینــی نــه تنهــا تا
شکست خطوط دفاعی ارتش روسیه 
و پیشروی چشمگیری نشدند، بلکه 
حجــم زیــادی از تجهیــزات نظامــی 
مــدرن اهدایــی غربی هــا نیــز در ایــن 
ضدحمــلات نابــود شــده یا ســالم به 
تصرف نیروهای ارتش روسیه درآمد.

کرات دوحه ۱۷ هزار نیروی اوکراینی  کشته  شده اندشکست مذا


